# KAMMERNACHRICHTEN 1 / Februar 2022



Kammer der Ziviltechniker:innen für Steiermark und Kärnten 8010 Graz, Schönaugasse 7 T +43 (0)316 82 63 44 F +43 (0)316 82 63 44-25 office@ztkammer.at www.ztkammer.at

# KAMMERWAHLEN 2022

# Bestellung der Wahlkommission

Verlautbarung gemäß § 79 Abs. 3 des Ziviltechnikergesetzes 2019

Zur Durchführung der Kammerwahlen 2022 werden gemäß § 79 Abs. 1 Ziviltechnikergesetz 2019, BGBl. I Nr. 29/2019, in der geltenden Fassung, von der Bundesministerin für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort folgende Ziviltechnikerinnen und Ziviltechniker zu Mitgliedern bzw. Ersatzmitgliedern der Wahlkommission bestellt:

### Mitglieder

Architektin Dipl.-Ing. Ulrike BOGENSBERGER

Architekt Dipl.-Ing. Andreas MIKULA

Dipl.-Ing. Franz RIESEL, Ziv.Ing. f. Bauwesen

Dipl.-Ing. Emmerich SCHUSCHA, Ing.Kons. f. Markscheidewesen

BR h.c. Dipl.-Ing. Meinrad BREINL, Ing.Kons. f. Vermessungswesen

### **Ersatzmitglieder**

Dipl.-Ing. Rafaela ROTHWANGL, Ing.Kons. f. Forst- u. Holzwirtschaft

Architekt Dipl.-Ing. Ronald SCHATZ

Dipl.-Ing. Hannes RIEDIGER, Ing.Kons. f. WIW/Maschinenbau

Dipl.-Päd. Dipl.-Ing. (FH) August TAIBINGER,

Ing.Kons. f. Maschinenbau - Konstruktion

Architekt DDipl.-Ing. Christian HALM

## Wahlkommissär:

Dr. Thomas KOHLERT, LL.M. Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort

Die Konstituierung der Wahlkommission, die die weitere Vorgangsweise für den Ablauf der Kammerwahlen festzulegen hat, ist für 28. Februar 2022 vorgesehen.

Eigentümerin, Herausgeberin, Verlegerin:

Kammer der Ziviltechniker:innen für Steiermark und Kärnten, 8010 Graz, Schönaugasse 7, T +43 (0)316 82 63 44, F +43 (0)316 82 63 44-25,

office@ztkammer.at, www.ztkammer.at

Fotografie: Foto Jamnig / Kammer der Ziviltechniker:innen für Steiermark und Kärnten

ergeht an: alle Mitglieder der Kammer der Ziviltechniker:innen für Steiermark und Kärnten